

Nr 52

Ankom till Riksdagens kansli den 20 maj 1913 kl. 4 e. m.

Betänkande, i anledning av Kungl. Majt:s proposition med förslag till förordning om arvsskatt och skatt för gåva.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, frih. C. J. Beck-Friis, Eklund, Kobb, Antonsson, Bäckström, Röing, Byström, Larsson i Klagstorp, frih. Palmstierna, Danström, Knaust, Källman, Jonsson i Hökhult och Söderberg i Hobbörn.

I en till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 199, av den 14 mars 1913 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till förordning om arvsskatt och skatt för gåva.

Nämnda förslag innebär först och främst, att ur förordningen angående stämpelavgiften de bestämmelser, som hava avseende å arvs-skatt samt skatt för gåva, utbrytas och sammanföras till en särskild författning. Förslaget innehåller vidare flere viktiga nyheter på arvsbeskattningens område samt en fullständig omläggning av beskattningen av gåva. I förra hänseendet märkas till en början föreskrifter om beskattning av arv efter utländsk medborgare, föreskrifter, vilka sakna varje motsvarighet i nu gällande författning, vidare införande av deklara-tionsplikt vid vissa sådana fall av skattskyldighet för arv, där arvet tillträdes icke vid arvlåtarens död utan vid annan tidpunkt, och slutligen bestämmelser om eftergift i vissa fall av statens anspråk på arvsskatt.

I fråga om gåvoskatt, vilken för närvarande, som bekant, vid gåva av lös egendom utgår endast då avhandling om gåvan upprättas, föreslås i den kungl. propositionen en sådan utsträckning av skattskyldig-

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 7 saml. 44 häft. (Nr 52.)

heten, att densamma skulle komma att omfatta alla gåvor med vissa särskilt angivna undantag. Även här kommer deklara-tionsförfarandet till tillämpning.

De nu lämnade antydningarna om innehållet i förevarande proposition torde vara tillräckliga att ådagalägga, att densamma innefattar nyheter i stämpellagstiftningen, vilkas antagande förutsätter en ingående undersökning såväl med hänsyn till deras principiella innebörd som i avseende å de verkningar i tillämpningen, som de kunna väntas utöva. Under den tid, som förflutit sedan ifrågavarande proposition den 19 nästlidna april inkom till bevillningsutskottet, har utskottet varit upptaget med behandling av åtskilliga andra, delvis mycket omfattande och viktiga frågor, och det återstår ännu för utskottet att avgiva betänkande angående flere ärenden, vilkas handläggning inom utskottet ännu icke är slutförd. Till följd härav blir det icke möjligt för utskottet att ägna berörda proposition den ingående granskning, som enligt vad nyss är sagt skulle varit nödvändig för att kunna tillförlitligt bedöma lämpligheten av de föreslagna förändringarna.

Vid sådana förhållanden och då enligt utskottets mening ett uppskov med avgörandet av de i propositionen innefattade frågor till tiden för nästkommande års Riksdag, vilken, därest föreliggande förslag på nu angivna skäl avvisas, lärer hava att vänta ny proposition i ämnet, icke behöver befaras medföra några mera avsevärda olägenheter, finner sig utskottet böra hemställa,

att förevarande proposition, nr 199, med förslag till förordning om arvsskatt och skatt för gåva, icke må till någon Riksdagen åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 maj 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.